República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTO CO LO

Exmo Sr:

Nº
55/2023

Presidente da Câmara Municipal  09/11/20 23

Passa Sete - RS.

 Andiesca de Moura
 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 55/2023

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa

Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Providência:

Vem por meio deste pedir para que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria

de Obras providencie a instalação de três bueiros, na estrada geral da localidade de Campo

de Sobradinho próximo a propriedade do Sr. Adão da Silveira, depois da Comunidade

Nossa Senhora do Rosário e logo após da propriedade do Sr. Chico Rodrigues. Tendo em

vista que a instalação de bueiros é importante para melhor segurança e trafico de veículos

em nosso município.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe saudar.

 Passa Sete, 09 de novembro de 2023.

Gean Mateus Quoos

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página
Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 09/11/2023.

Andiesca de Moura
Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/